料、包装袋、农膜等塑料制品、精细化工产品(不含化学危险品)的生产、销售、

- 4 -

技术开发；房屋、土地租赁；资本营运及相关投资业务。

10、主营业务：主要从事农用尿素的生产和销售，属于化肥行业中的氮肥行

业，尿素是氮肥的最大品种。

（（（（二二二二））））本公司董事本公司董事本公司董事本公司董事、、、、监事监事监事监事、、、、高级管理人员持有本公司股票的情况高级管理人员持有本公司股票的情况高级管理人员持有本公司股票的情况高级管理人员持有本公司股票的情况

本次发行完成后，现任董事、监事、高级管理人员未持有公司股份。

（（（（三三三三））））发行人主要股东和实际控制人的情况发行人主要股东和实际控制人的情况发行人主要股东和实际控制人的情况发行人主要股东和实际控制人的情况

本次发行完成后，截至2010年3月8日，公司前10名股东及其持股情况如下：

序号序号序号序号 股东名称股东名称股东名称股东名称 持股数量持股数量持股数量持股数量（（（（股股股股）））） 持股比例持股比例持股比例持股比例

1 贵州赤天化集团有限责任公司 136,019,605 28.62%

2 天安保险股份有限公司 4,655,266 0.98%

3 招商证券-建行-招商证券股票星集合资产管理计划 4,655,266 0.98%

4 周援朝 3,528,536 0.74%

5 中国银行-嘉实债券开放式证券投资基金 3,103,511 0.65%

6 中国工商银行-景顺长城新兴成长股票型证券投资基金 2,796,596 0.59%

7 全国社保基金六零二组合 2,450,525 0.52%

8 中国工商银行-天元证券投资基金 2,396,131 0.50%

9 西南证券股份有限公司 2,358,668 0.50%

10 中国工商银行-富国天利增长债券投资基金 2,233,562 0.47%

 总计总计总计总计 164,197,666.00 34.55%

本次发行后，贵州赤天化集团有限责任公司持有赤天化136,019,605股股份，

占赤天化股本总额的28.62%，为公司控股股东。

（（（（四四四四））））本次发行完成后股份变动情况本次发行完成后股份变动情况本次发行完成后股份变动情况本次发行完成后股份变动情况

本次发行前后，本公司股本结构变动情况如下：

发行前发行前发行前发行前 发行后发行后发行后发行后
股本类型股本类型股本类型股本类型

股份数额股份数额股份数额股份数额（（（（股股股股）））） 比例比例比例比例（（（（%））））

增加的股增加的股增加的股增加的股

份数额份数额份数额份数额

（（（（股股股股）））） 股份数额股份数额股份数额股份数额（（（（股股股股）））） 比例比例比例比例（（（（%））））

有限售条件的流通股 70,689,741 19.15 0 70,689,741 14.88

无限售条件的流通股 298,405,727 80.85 106,100,795 404,506,522 85.12

- 5 -

股份合计 369,095,468 100.00 106,100,795 475,196,263 100.00

四四四四、、、、本次股票发行情况本次股票发行情况本次股票发行情况本次股票发行情况

1、发行数量：106,100,795股。

2、发行价格：11.31元/股。

3、发行方式：采取向原A股股东按持股比例优先配售，剩余部分以网上、

网下定价发行相结合的方式进行。

4、注册会计师对本次募集资金到位的验证情况：天健正信会计师事务所有

限公司为本次发行出具了天健正信验（2010）综字第080003号《验资报告》。

5、募集资金总额：1,199,999,991.45元。

6、发行费用总额及每股发行费用：本次发行费用（包括保荐费用、承销费

用、会计师费用、律师费用、发行手续费、推介费用）合计37,596,100.57元，每

股发行费用为0.35元。

7、募集资金净额：1,162,403,890.88元。

8、发行后每股净资产：6.77元（按照2009 年三季报所载净资产加上本次发

行筹资净额之和除以本次发行后总股本计算，三季报数据未经审计）。

9、发行后每股收益：0.29元（在2009年三季报数据的基础上按增发后总股

本全面摊薄计算，三季报数据未经审计）。

五五五五、、、、其他重要事项其他重要事项其他重要事项其他重要事项

本公司自招股说明书刊登日至本上市公告书刊登前未发生可能对本公司有

较大影响的其他重要事项。

六六六六、、、、上市保荐人及意见上市保荐人及意见上市保荐人及意见上市保荐人及意见